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NIEGOSPODARNOSC 
• CIY WYJĄTKOWA GOSPODARNOŚĆ 

Mówi Burmistrz Urzędu Gminy Uzdrowiskowej Kiynica Jan Golba 

Red Panie Burmistrzu przez całe dziesięciolecia Krynica czekała na takie 
inwestycje jak kolej gondolowa, pokrycie dachem stadionu lodowego czy też 
na budowę nowej oczys7.CZalni i wysypiska. To wszystko udało się Panu zre
alizować, a nawet doszły do tego nowe rzeczy takie jak: kanalizacja wsi, 
gazyfikacja, wspaniała zieleń w mieście, ukwiecenie i zimowa iluminacja świe
tlna, kostka na całym deptaku, remonty dróg czy chodników. 
Krynica bardzo poszła do przodu ma uporządkowane sprawy ekologii, 

gospodarki komunalnej, jest znów ,,Perlą Polskich Uzdrowisk". Ale coraz 
powszechniej mówi się, że Krynica zaciągnęła wysoko oprocentowane 
kredyty, które pokolenia Kryniczan będą musiały spłacać. Niektórzy /być 
moż.e w ramach kampanii wyborczej/ przepowiadają Krynicy krach finan
sowy już w przyszłym roku. 
Czy tak jest rzeczywiście? 

J.G Już w 1991 roku jeden z moich 
wiecznych opozycjonistów zapowia
dał rychłe bankructwo gminy pod 
moimi rządami. Jak widać to bankruct
wo nie tylko nie nastąpiło, ale gmina 
zaczęła się gospodarczo bardzo szybko 

rozwijać do tego stopnia, re z 36 miejs
ca w województwie w dochodach na 
1 mieszkańca weszła 4 lata temu na I 
miejsce i utrzymuje je do dziś. Zdobyła 
prestiżowe nagrody dla najprężniej 
rozwijającej się gminy czy też wysoką 

cd. na str.6 
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lliloinicy hokeia 
18 sierpnia br. w kawiarni „Opakometu" w Krynicy odbyło się zebranie 
organizacyjne Klubu Kibica KTH - PZU SA 

Pomysł powstania tego Klubu zrodził się zupełnie przypadkowo. 
Inspiracją bowiem stało się „10 przykazań Kibica", na które natchnęli się 
niespodziewanie założyciele tegoż klubu. Myślę, iż warto przytoczyć ich 
treść, gdyż powinny być wzorem dla kibiców nie tylko hokeja, lecz także 
innych dyscyplin sportowych 

cd. na str. 7 
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Zderzenia, zdarzenia 

Co widać, co słychać, co ludzie mówią 

••.;.;.; 

* Do tegorocznej akcji sprzątania świata włączyli się uczniowie krynickich szkół średnich. ZSZ 
robił porządki w budynku i na posesji swojej przyszłej siedziby przy ulicy Nadbrzeżnej . 

Uczniowie LO sprzątali Park Zdrojowy. 

* Trwają prace przy regulacji potoku Palenica, odcinka przy ulicy Nowotarskiego. 

* W Krynickiej Bibliotece Pub licznej wznowiono 
trwające od kilku lat lekcje biblioteczne dla 
uczniów szkół średnich i podstawowych. Zajęcia 
te mają na celu prezentację działalności bibliote
ki, wykształcenie umiejętności korzystania z 
informacji i księgozbioru. 
Na zdjęciu klasa VIII Szkoły Podstawowej Nr 3 
z nauczycielką Jolantą Sokołowską 
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O trudnościach z jakimi borykała się od lat szkoła 
w Piorunce, o szczęśliwym finale budowy nowego 
budynku opowiada dyr. Szkoły Podstawowej 
w Piorunce, mgr Bożena Sadek 

Szkoła w Piorunce powstała w pierwszych latach 

powojennych, kiedy na tym terenie, na miejsce wysied
lanych Łemków, przybyli nowi mieszkańcy. 

Pierwszym budynkiem szkoły, był budynek 
połemkowski /nazywany „starą szkołą"/, który 
początkowo miał dwie izby lekcyjne, później został 
rozbudowany o następne dwie sale. ' 

Oprócz tych pomieszczeń były tam korytarze, pokój 
nauczycielski. Wszystko to opalane piecami na węgiel, 
często od 4-tej rano, by dzieciom zapewnić odpowied
nią temperaturę.Budynek ten był drewniany, niski, 
posiadał tylko jedną ubikację dla uczniów. Nauka odby
wała się na dwie zmiany. 1 O lat temu w związku 
z budową nowej szkoły, przeniesiono lekcje do świetl
icy wiejskiej, która została postawiona w latach 50 
-tych z materiału rozebranej cerkwi prawosławnej. 
Budynek świetlicy, mimo ciągłego docieplania jest 
zimny, posiada strome schody, jedno wyjście, nie jest 
przystosowany do funkcjonowania jako szkoła. 
Budowę nowej szkoły rozpoczęto w 1988 r, kiedy szkolą 
zainteresował się WSK Mielec,który postanowił dofi
nansować budowę i przekształcić budynek w ośrodek 
szkolno- kolonijny. Dobudowano drugą część szkoły, 
planowano jeszcze dobudowanie drugiego piętra. 
Później nastąpiły zmiany ekonomiczne w kraju i stra
ciliśmy tego sponsora. Wtedy budowa zatrzymała się 
w martwym punkcie, ściany bez zadaszenia, bez okien. 

W 1994r. pokryto budynek dachem i znowu 
wszystko stanęło, rok później budynek pękł - te dwie 
części oddzieliły się od siebie, Dopiero od 1996 r. prace 
ruszyły szybkim tempem - nastąpiła zmiana projektu, 
adaptacja tego co już stało. Zrezygnowano z dobudowy 
jednej kondygnacji , z dużych pomieszczeń świetli
cowych i jadalnych zrobiono sale lekcyjne. Od 1996 r. 

szkoły przeszły pod zarząd finansowy gmin, budowę 
finansowała już gmina oraz kuratorium. 

Obecnie budynek jest przystosowany 
do prowadzenia lekcji, sale są przygotowane: 
wyposażone w meble, firanki , krzesełka i ławki. Działa 
centralne ogrzewanie, mamy też oczyszczalnię ścieków. 
Oficjalne otwarcie szkoły odbyło się 27 .09. W nowym 
budynku mieści się 8 sal lekcyjnych, sala dla zerówki , 
mamy salę komputerową, pomieszczenie na bibliotekę 
oraz salę przeznaczoną na ćwiczenia korekcyjne. 
Obecnie w Szkole Podstawowej w Piorunce uczy się 76 

uczniów w ośmiu oddziałach oraz w zerówce. Ponad
to szkoła posiada filię w Czymej, gdzie uczą się dzieci 
w zerówce, klasach 1-3. Szkoła zatrudnia 11 nauczycieli. 
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Z zawodu muzyk /skrzypce, fortepian /, długoletni 
członek krynickiej Orkiestry Zdrojowej. Mówi, 
że maluje od zawsze. Zafascynowana pięknem 
beskidzkiego krajobrazu i architektury „zapisuje go" 

na płótnie lub desce �echniką olejną. 
Jej postać na·trwałe zapisała się w kulturalnym 

,, krajobra2.ie" Krynicy. Bardzo elegancko ubraną, 
starszą, erlergiczną Panią prawie każdego dnia 
możemy spotkać na deptaku krynickim zmierzającą 
do sali kom;ertowej w Pijalni Głównej. 

W ł ]ubie Twórczym krynickiego TPSP jest od 

9-ciu lat. Zawsze z wielkim zaangażowaniem służy 
radą i pomocą. 

W sierpniowy, gorący wieczór wystąpiła 
z kameralnym koncertem w Klubie Twórczym „Pod 
Kasztanem" razem ze swoim wnukiem Adamem Sitko 
- skrzypce. 

Obrazy, rzeźby i muzyka to chyba najbardziej 

trafne połączenie. I oczywiście jeszcze ludzie, którzy 
sztukę kochają. Przybyli goście wysłuchali 
najpiękniejsze wiedeńskie walce, znane i lubiane 
polki i czardasze. Dźwięk skrzypiec, zapalone świece 
i zapach kawy - nastrój sprzyjający refleksjom 
i rozważaniom. Snuto je do późnego wieczora. 

G. Petryszak 

TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ SZTUK PIĘKNYCH w KRYNICY 

(R�U U'(R}@�Wf 
POD KASZTANEM 

malarstwo, neib1, gr1flk1 

ZAPRASZAMY 

ul. Kraszewskiego 31 (w bramie) 

PONIEDZJALEK • CZWARTEK 10:00-13:00 16:00-11:00 

Pierwszy poniedziałek każdego miesiąca spotkania członków Klubu Twórczego o godz. 17:00. 
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Niegospodarność - czy wyjątkowa gospodarność 
doko,iczmie ze str. 1 Rozmowa z Burmistrzem Janem Golabą 

pieniężną nagrodę za rozwiązanie prob
lemów zagospodarowania odpadów 
komunalnych, a tą ilością inwestycji, 
która jest realizowana w Krynicy spo
kojnie można byłoby obdarować kilka 
gmin czy też kilka kadencji rad, bowiem 
ich znaczenie gatunkowe i wartość 
finansowa jest ogromna. 
Red. No właśnie. Wart�ć tych inwe
stycji przekracm wielokrotnie nasz 
bu<liet, skąd więc wziął Pan pieniądze 
na ich realizację np. na kolejkę gon
dolową? 
J.G. Jeżeli chodzi o kolejkę 
gondolową, to ja byłem 
jedynie pomysłodawcą tego 
przedsięwzięcia, organiza
torem spółki akcyjnej i twórcą 
montażu finansowego tej 
inwestycji. 
Przecież nie byłoby możliwe, 
aby gmina mogla wybu
dować kolejkę, której wartość 
sięga obecnie 67 mln zł czyli 
670 mld starych złotych, za 
pieniądze z budżetu gminy 
którego roczny dochód bez 
dotacji na inwestycje wynosi 
zaledwie 18 mln zł. 
Jak wszystkim wiadomo, tych pieniędzy 
nie dał też budżet państwa. Tak więc na 
mnie spoczywało trudne zadanie 
znalezienia firm z dużymi pieniędzmi, 
przekonanie ich do tego przedsięwzię
cia oraz do ulokowania tej inwestycji 
właśnie w Krynicy. Rola gminy w tym 
całym przedsięwzięciu polegała na tym, 
aby wykazać swoje zainteresowanie tą 
sprawą dać gwarancje finansowe w 
momencie udzielenia spółce kredytu . 
Dziś przy tym ogromnym kapitale, któty 
spółka posiada, te gwarancje są 

. niepotrzebne i gmina wystąpiła o zwo
lnianie poręczenia, ale wtedy to było 
„być albo nie być tej inwestycji . I tylko 
ja, będąc niejako w środku tego przed
sięwzięcia wiem ile trzeba było wysiłku 
aby doprowadzić do tego co dziś jest. 
To było ogromne ryzyko, ale to ryzyko 
się opłaciło. Dzisiaj można z boku to 
wszystko krytykować ale trzeba parnię-

tać, że czasy dotowania przez państwo 
tego typu inwestycji infrastrukturalnych 
już dawno się skończyły. Zresztą, jeżeli 
dziś niektórzy wiedzą lepiej jak można 
to było zrobić i skąd wziąć pieniądze, 
to dlaczego przez 60 lat mimo licznie 
p :xlejmowanych prób, nie wybudowano 
tej kolejki. Co stało na przeszkodzie, 
aby budować kolejkę w dużo lepszych 
czasach ? Gmina doprowadziła do 
budowy tej kolejki najmniejszym z 
możliwych kosztem. Po prostu wniosła 
aport i gwarantowała swoim urzędem 

jednoznaczne poparcie dla tej budowy. 
A jakie mamy z tego korzyści, to chyba 
przekonywać nikogo nie muszę i każdy 
widzi i jeszcze nie raz zobaczy, co ta 
kolejka naprawdę dała Krynicy. Inni o 
niej marzą. My ją po prostu mamy. 
Red. Czyli tą inwestycję zrealimwano 
bez złotówki gminnych pieniędzy. 
Czy tak? 
J.G. Dokładnie tak to wygląda. 
Red. A z jakich środków finansowych 
były realiwwane pozostałe inwestyc
je gminne, bo przecici było ich bardzo 
dużo? 
J.G. Oczyszczalnię ścieków, na budowę 
której dziś na pewno już byśmy sobie nie 
pozwolili, zrealizowaliśmy z różnych 
środków . Są tu środki budżetu gmin- · 
nego, są bardzo wysokie dotacje 
Ekofunduszu, wysokie dotacje Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rol
nictwa i są kredyty NFOŚiGW. 

Gazyfikację gminy zrealizowano ze 
środków budżetowych i wysokiej dotacji 
NFOŚiGW Kolektor sanitarny z Tylicza 
do Powroźnika i kanalizację Tylicza 
zrealizowano z budżetu gminy i dotacji 
Agencji Restrukturyzacji i Moderniza
cji Rolnictwa. Wysypisko śmieci 
z budżetu gminy i kredytu NFOŚiGW. 
Red. Jakie to były kredyty, czy 
wysoko oprocentowane jak się 
twierdzi na mieście? 
J.G.No właśnie, jak się twierdzi na 
mieście. Więc ja zapytam, czy jest ktoś 

taki, kto modernizując swój 
zakład czy nawet budując 
dom nie skorzysta z kredy
tu oprocentowanego w skali 
roku 6-7%, jeżeli jeszcze 
będzie miał gwarancję, że 
po spłacie 50% tego kredy
tu reszta zostanie mu 
ummzona. Pytam, czy ktoś 
nie skorzysta z takiego 
kredytu wiedząc, że inflacja 
wynosi 26% tak jak to było 
w 1992 r. Nasi mieszkańcy 
odpowiedzą mi, że nie sko
rzystają, bo nikt im nie da 
takiej szansy. To prawda . 

A myśmy taką szansę dostali i jako 
gmina na zaciągniętych kredytach nie 
straciliśmy, a zrobiliśmy i to bardzo 
dużo zrobiliśmy. Przecież o te kredyty 
starały się też inne gminy. Zabiegały 
o nie zakłady przemysłowe, a jednak to 
nam udało się je otrzymać. I nie jest 
prawdą, że nie jesteśmy w stanie ich 
spłacić. To są kredyty, których spłata 
jest rozłożona na wiele lat i stanowi 
niewielkie obciążenie budżetu gminy. A 
cóż znaczy kwota spłacona po latach 
przy takiej inflacji jaka wciąż występu
je. Tylko głupiec nie skorzystałby 
z szansy jaką otrzymaliśmy. 

A przecież dzięki temu mamy dziś 
pełną gazyfikację gminy, kanalizację, 
oczyszczalnię i wysypisko, a więc 
inwestycje na które dziś już nie 
moglibyśmy sobie pozwolić, bo dziś 
już nie ma tanich kredytów i nie ma 
możliwości ich zaciągnięcia. 

dokończe11ie srr. 6 
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Panią Genowefę 
Słyszową zna prawie cała 
Krynica a na pewno 
wszyscy kibice KTH. 
Bo właśnie KTH i hokej 
są od kilkudziesięciu lat 
wielką pasją jej 
życia.Jeszcze jako młoda 
dziewczynka, pracując 
w ,,Lwigrodzie" pomagała 

w przygotowaniu lodowiska do meczu, podawała 
hokeistom ciepłą herbatę. Opowiada, że nawet kiedy 
urodziły się dzieci, jedno brała na ręce, dwoje obok 
i tak szła oglądać mecz, choćby jedną tercję. A prze
cież wychowała pani Słyszowa szóstkę dzieci. Były 
sytuacje kiedy mąż nie chciał jej puścić z domu, wtedy 
uciekała ... oczywiście na ukochane mecze. 

W obecnym sezonie Klub nie zapomniał 
o najwierniejszej z kibiców, Pani Słyszowa opowiada: 
,,Pan Jędrusik przyszedł do mnie pytał jak się czuję, 
obiecał karnet - powiedział,że zostanie mi uroczyście 
wręczony przed meczem. W dniu, kiedy KTH grało 
z Unią Oświęcim wręczono mi na lodowisku kwiaty 
i honorowy karnet na mecze. Publiczność bardzo biła 
brawo i było mi ogromnie miło. Moi synowie / dwóch 
sędziów hokejowych i jeden zawodnik/ też cieszą się 

z tego że mnie tak odznaczono, że to się tak uroczyś
cie odbyło. Niedawno w Krynicy było szkolenie 
sędziów i wszyscy ci sędziowie przyszli tu do Pijalni 
/gdzie pani Słyszowa pracuje/ złożyli mi jak najlepsze 
życzenia, żeby mi zdrowie dopisywało, żebym dalej na 
te mecze mogła przychodzić. Mamy teraz piękny sta
dion. Ja jeździłam wiele po Polsce, byłam na stadionach 
w Katowicach, N. Targu, Jan owie i nigdzie nie ma 
takiego stadionu jak nasz. Nie jest on całkowicie 
wykończony, ale już teraz przepiękny, jak tam wchodzę 
to jakbym do własnego mieszkania wchodziła. Cieszę 
się bardzo z tego stadionu, jako kibic i jako mieszkan
ka Krynicy. Obecna drużyna bardzo dobrze gra. Mys1ę, 
że widać już pracę nowego trenera, przecież zespół jest 
młody, niedoświadczony. Brakuje im tylko jeszcze 
zgrania, takiego wykończenia nie potrafią zrobić akcji 
pod bramką . W tej chwili nie wiem czy są jacyś obcy 
zawodnicy. Chciałabym kiedyś porozmawiać z tym 
nowym trenerem. Nie wiedziałam, że powstał w Kry
nicy Klub Kibica, może jak się wszystkiego dowiem 
, to też się zapiszę. Podoba mi się zarząd KTH pan 
Łuszczewski, pan Jędrusik, uważam że dzielnie pracują, 
zaglądają wszędzie, sprawdzają wszystko, żeby było 
jak należy. Moim największym marzeniem jest, abyśmy 
w sezonie hokejowym 1998/1999 zostali mistrzem 
Polski. 

NIEGOSPODARNOŚĆ - CZY WYJĄTKOWA GOSPODARNOŚĆ 
dokończenie ze str. 5 

Pragnę ponadto dodać, że np. na budowie 
wysypiska zarobiliśmy, bo zaciągnęliśmy 
kredyt na 1,2 mln zł z czego 600 OOO 
zostanie nam umorzone za terminową 
realizację, a 400 (XX) zł wyniosła przyznana 
nam nagroda. 

Czyli, że oprocentowany kredyt, który 
musi spłacić gmina wyniesie faktycznie 
200 tyś.zł. Biorąc pod uwagę inflację 
jeszcze na tej operacji zarobiliśmy. 
Czy to jest niegospodarność cr;y być 

może wyjątkowa g�odarność? Kto 
dziś wybuduje wysypisko� 2 mld starych 
złotych. Przecież naliczane nam kary były 
większe niż faktyczny koszt budowy 
wysypiska, co by było gdybyśmy tego 
wysypiska nie mieli? 
Red Faktycznie te  cyfry i ta metoda 
7.dobywania środków pnemawiają do 
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wyobraźni i trudno tu mówić o ogro
mnych kredytach czy wysokim 
oprocentowaniu. Trzeba raczej mówić 
o wyj ątkow ej operatywności pre
cyzyjnym liczeniu i dalekowzroczności, 
bo co by faktycznie było z Krynicą, 
gdyby nie miała zrealizowanych inwe
stycji ekologicznych.Ale nie powie Pan, 
że halę i lodowisko realizuje Pan za tak 
nisko oprocentowane kredyty? 
J.G. Halę sportowo - widowiskową real
izujemy nie tylko bez jakichkolwiek 
kredytów, ale realizujemy ją obecnie bez 
udziału środków gminy, bo to jest inwest
ycja centralna. Oczywiście, że to my 
musieliśmy rozpocząć budowę i wydawać 
na nią pieniądze , al e były to środki 
budżetowe, a nie kredyty. A czy ta hala jest 
Krynicy potrzebna czy nie wystarczy 

przyjść na mecz hokejowy i zobaczyć 
jakie jest zainteresowanie hokejem Kryn
iczan, aby uzyskać na to odpowiedź. 

Dodam jeszcze, że remont chod
ników i jezdni ulicy Kraszewskiego także 
jest inwestycją centralną, realizowaną ze 
środków pozabudżetowych, a remont ulicy 
Pułaskiego realizowany jest ze środków 
wojewódzkich.P 
Red. Wynika z tego jasno , że ilość środ
ków pozab udżetowych ściągnięta 
w ostatnich latach do Krynicy j est 
ogromna. Na zakończenie powiem 
jeszcze, że niektórzy koledzy, wójtowie, 
bunnistrzowie wręczuważająPana� 
specjalistę w ściąganiu środków poz
ab udżetowych - czy tak j est 

.,, • ? rzeczywisc1e. 
J.G. Pozostawiam to pytanie bez 
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dokończenie ze str. 1 

1. Pamiętaj o tym, że każde spotka.nie, 
od ciebie zależy, jakim się stanie! 

2. Zaproś na stadion całą rodzinę, 
· oklaskuj także przyjezdną drużynę! 

3. Niech twój Klub Kibica z tego w świecie słynie, 
że kulturalnie kibicuje kochanej drużynie! 

4. Nie bądź nigdy szowinistci 
obiektywnie oceń każde widowisko! 

5. Witaj kibiców gości głośnymi brawami, 
wymieniaj się z nimi klubowymi pamiątka.mi! 

6. Nie zostawiaj nigdy swej drużyny w biedzie, 
kibicuj szczególnie, gdy sięjej nie wiedzie! 

7. Niech nie przychodzi ci nigdy do głowy, 
niszczyć jakikolwiek obiekt sportowy! 

8. Nie obrażaj sędziego, ni drużyny gości, 
niech spotka.nie się toczy w atmosferze radości! 

9. Używając słów wulgarnych, '-

plamisz swego klubu barwy! 
1 O. Swemu klubowi nigdy nie przynoś opinii złej, 

spraw by na trybunach zagościł duch fair play! 

Trzeba przyznać, iż główni inicjatorzy powołanego 
do życia Klubu, mieli świetny pomysł, a są nimi 
p. Jaromin Myma, p. Jacek Sopata i p.Henryk Czarny. 
Na kronikarza Klubu wybrano p. Halinę Pajdę. 

Przysw1eca 1m bardzo chlubny cel : dopmg, dopmg 
i jeszcze raz doping. I jak mówi p. Myma: Gra zawod
ników jest bardzo ważna, lecz istotną rolę odgrywa 
kulturalny doping. Jest to jedno z założeń działalnoś
ci Klubu, a drugim jest pomoc ze strony kibiców . 
Zarządowi : przy organizacji meczów, sprzedaży 
biletów i pilnowanie porządku na stadionie. Klub Kibi
ca cieszy się już dużą popularnością w naszym mieście. 
Liczba członków Klubu stale się powiększa. Do tej pory 
zarejestrowano 69 osób : w tym 7 pań, a najmłodszym 
członkiem jest 7-o letnia Klaudia Sopata. 

Już od początku swego istnienia Klub Kibica 
przy KTH- PZU SA działa bardzo prężnie,gdyż: 
27.08 odbyło się zebranie wewnętrzne członków. 
29. 08. Spotkanie kibiców z hokeistami w Kinie 
,,Jaworzyna". Sala kinowa podobno pękała w szwach. 
Przybyło tam przeszło 400-tu wiernych sympatyków 
naszej drużyny. Uczestniczyli w nich również gospo
darze miasta z burmistrzem p. Janem Golbą na czele 
oraz prezesem p. Janem Łuszczewskim. 
Atrakcją było przybycie byłego trenera kadry naro
dowej, kryniczanina p. Józefa Kurka. 
1.09. - Klub Kibica wraz z rzeszą sympatyków hoke
ja udał się na mecz do Nowego Targu - liczba sięgnęła 
do ok. 850 osób . 
7. 09. - W kawiarni „ Opakometu" nastąpiło uroczyste 
wręczenie identyfikatorów dla członków Klubu, 
którego dokonał prezes Jan Łuszczewski. 

Jak się dowiedzieliśmy - dla Klubu Kibica na 
stadionie krynickim przygotowana będzie również 
specjalna trybuna. Duże podziękowania należą się 
także p. Andrzejowi Dudycz, który wraz z żoną zaspon
sorował baner sportowy dla Klubu oraz p. Michałowi 
Jasnoszowi za gorące napoje. 

My natomiast życzymy Klubowi Kibica 
wspaniałej współpracy z Zarządem KTH - PZU SA 
oraz serdecznej i kulturalnej atmosfery na stadionie 
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W tym roku gospodarzem Dożynek była Muszynka położona niedaleko Krynicy. 
Uroczystości rozpoczęły się 19. 09./niedziela/ o godzinie 9.45 zbiórką korowodów 
dożynkowych.Zaproszono wielu gości z naszego miasta na czele z panem burmistrzem 

Janem GollJą, z-ca burmistrza Adamem Moskałą i 1Jylym przewodni<zącym Rady Gminy 
Uzdrowiskowąj Krynica Zbigniewem Tekielą. Przybyła także dekgmja rolników z gminy 
Kurów na Słowacji oraz przedstawiciele wszystkich sołectw z naszej gminy. 
Zarówno goście, jak i wszyscy uczestnicy imprezy wzięli udział w uroczystej mszy św. 
połączonej z prezentacją i poświęceniem wieńców dożynkowych. 

Gmina Krynica niech �am kwitnie stale, 

turyści zdrowieją śpiewają górale. 

8 

Kazimierz z Tylicza władze nam piastuje, dla 

turystów wyciąg kolejny buduje. 

Staraj się sołtysie, nigdy nie zasmucić, jak 

biskup Tylicld miasto nam przywrócić. 
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Delegacja Muszynki złożyła na ręce burmistrza Jana Golby - chleby dożynkowe. 
Potem nastąpiła prezentacja kulturalna wiosek i występy zespołów regi,onalnych : 
„Kurovczanie ", ,,Nawojowianie " i „Dolina Popradu ". W dalszej części programu 
dożynek odbył się konkurs drużbów weselnych, konkursy i zabawy sprawnościowe. 
Wspaniała konferansjerka w wykonaniu p. Marii Nowak oraz wy"stępy zespołów : Touch 
- Band" i „SPA "  stanowiły doskonałą oprawę dożynek. Zakończeniem uroczystości była 
zabawa taneczna. 

A wy mil i  moi dobrze się starajcie, chcecie posła 

w sejmie Golbę wybierajcie. 

Przecież burmistrz Golba wcale nie żartuje skończy 

on gondolę kasyno zbuduje.(burmistrz) 

Hej miło jak to miło mieszkańcom Muszynki , 

mają blisko przejście dziś mają dożynki 

9 
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26.09 br. uczniowie Zespołu Szkól 

Zawodowych w Krynicy brali udział XIX 

Rajdzie o Puchar Dyrektora Szkoły. 

Trasa rajdu przebiegała : żółtym szlakiem Kryni
ca PTTK - Góra Parkowa - Huzary - Kopciowa. 

Celem rajdu była popularyzacja turystyki 
pieszej wśród młodzieży szkolnej, mobilizowanie 
młodzieży do zdobywania odznak GOT , przeci
wstawianie się wszelkim objawom wandalizmu, 
narkomanii i alkoholizmu na trasach turystycznych, 
a szczególnie wśród młodzieży.Drużuny przys
tępujące do rajdu, zgłosiły się na polu namiotowym 
na Kopciowej pomiędzy godz . 1 03 0  a 1 2°0

. 

Tu przystąpiły do konkursów : Krajoznawczego , 
PCK, sprawnościowego , pod hasłem „Młodość, 
zdrowie, trzeźwość, a także konkursu na najlepszą 

piosenkę rajdową.Pierwsze miejsce zajęła II klasa 
Liceum Ekonomicznego. 

Szkoła Podstawowa Nr 2 w Krynicy była 
organizatorem ID-go Otwartego Turnieju Piłki 

Koszykowej - ,,STREETBALL'98". 

Turniej ten odbył się 1 2.09 na boisku szkol
nym, przy którym podczas wakacji wykonano kort 
tenisowy i boisko do piłki siatkowej. Zawody były 
rozgrywane w 2-ch kategor:iach ·wiekowych - do lat 
1 5  i powyżej , dziewcząt i chłopców 

Patronat medialny sprawowało „Radio 
Echo", a sponsorami byli : Niezależna Grupa 
Samorządowa oraz UGU Krynica / Komisja do 
Spraw Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

10 
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W turnieju brało udział 8 1  zawodników 
A oto lista zwycięzców: 

do lat 15 

Magdalena Figiel 
Karolina Leśniak 

Katarzyna Hrabska 
Anna Korzeniowska 

powyżej 15 lat 

Violetta Sopata 
Elżbieta Sopata 

Adrianna Furmańska 
Paulina Klimek 

do lat 15 

Andrzej Michalik 
Grzegorz Michalik 
Jarosław Makuch 
Łukasz Rusynak 

powyżej 15 lat 

Janusz Chłód 
Krzysztof Peitel 

Bartłomiej Fusiek 
Sławomir Białoszewski 

I l i  Otwarty Turniej .. P� 
. .� . 

Piłki Koszykowej''. 
I 

� 

Warto również zwrócić uwagę na fakt, iż Szkoła 
Podstawowa Nr 2 jako jedyna na terenie gminy 
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k łach  . . .  

prowadzi zajęcia wychowania fizycznego na base
nie w Sanatorium Wojskowym. Mimo wielu 
problemów , już 3-ci rok z rzędu dzieci z klas Il, 
IV, VI będą uczyły się pływać pod opieką nauczy
cieli wychowania fizycznego. Koszty wstępu na 
basen opłacają rodzice, a dojazd - szkoła ze środ
ków własnych. 

W sobotę 19.09. 98r. o godz.8°0 pięćdziesięciu 
trzech uczniów Szkoły Podstawowej nr2 pod 
opieką nauczycieli wyruszyło na trasę XIII Rajdu 
Górskiego im. Romana Nitribitta. Jest to impreza 
rok rocznie organizowana przez Kolo Terenowe 
PTTK w Krynicy. 
Ma na celu popularyzację turystyki kwalifikowanej 
i ukazanie piękna Beskidu Sądeckiego. W Rajdzie 
obok nas uczestniczyli uczniowie Szkoły Podsta
wowej nr 1 i Szkoły Podstawowej nr3 . Każda grupa 

miała do wyboru jedną z trzech tras zapro
ponowanych przez organizatora . Nasza wiodła 
spod Biura PTTK przez Przełęcz Krzyżową, 
Przyslop, Runek, Jaworzynę do Doliny Czarnego 
Potoku, gdzie usytuowana była meta Rajdu. Szkoły 
walczyły o Puchar Kola Terenowego PTTK .  
O zajętym miejscu decydowała liczba uczestników, 
prezentacja programu artystycznego i punktualne 
przybycie na metę. W tym roku zajęliśmy drugie 
miejsce wyprzedzając Szkołę Podstawową nr3 . 
N aj młodszą uczestniczką naszej grupy, która dziel
nie pokonała całą trasę była uczennica klasy III 
Teresa Rablin. Nagrody i dyplomy za uczestnict
wo w Rajdzie wręczali członkowie rodziny Patrona 
imprezy. Pogoda dopisała i wszyscy w dobrym 
nastroju zakończyli Rajd wspólnym pieczeniem 
kiełbasy przy ognisku. 

1 1  
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Zwracam się na łamach gaze
ty „Krynickie Zdroje" o pomoc do 
wszystkich ludzi dobrej woli 
a zwłaszcza przyszłych radnych, 
bowiem problemy, którymi się zaj
mowałem j ako radny Gminy 
Uzdrowiskowej Krynica, a które 
chciałem doprowadzić do końcowego 
rozwiązania, okazały się za trudne do 
realizacji w jednej kadencji rady. 

Udało się otrzymać po wielu 
staraniach pomieszczenie gminne 
z przeznaczeniem dla niepełnospraw
nych na założenie warsztatów terapii 
zajęciowej w budynku „Poprad" 

w Krynicy na ulicy Kościuszki 56, 
ale dla 1 5  osób sprawnych inaczej . 
Lokal ten,., jak wszystkie przekazane 
gminie „w spadku" do dalszego 
administrowania przez Przed
siębiorstwo Uzdrowiskowe wymaga 
jednak gruntowego remontu, a na to 
brak pieniędzy w kasie miasta. Jest 
obiecane rozpatrzenie wniosku gminy 
Krynica przez PFRON z Warszawy w 
1 999 roku o sfinansowanie tego 
remontu, bo wniosek Ośrodka Pomo
cy Społecznej o finansowanie kosztów 
utworzenia warsztatu terapii zaję
ciowej w Krynicy wpłynął do biura 
Funduszu w dniu 29 .04. 1 998r 
i Zarząd PFRON może rozpatrzyć go 
dopiero w 1999r. 
Czynię prywatne starania przez ludzi 
dobrej woli o przyspieszenie tego ter
rmnu. 

Tymczasem ludzie niepełno-sprawni 
z terenu Krynicy i całej Gminy 
Uzdrowiskowej nie mająjuż poprzed
niej placówki, tj . Gminnego Qśrodka 
Terapii Zajęciowej epełnosprawnych, 
ponieważ Gmina Uzdrowiskowa 
Krynica, która finansowała ten 
ośrodek od 1995 roku, nie mogła dalej 
tego czynić z powodów prawnych, a 
za lokal w którym odbywały się zaję-

1 2  
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cia z niepełnosprawnymi przy ulicy 
Pułaskiego 7, po likwidacji FWP, i 
utworzeniu spółki z oo. FWP nie było 
czym zapłacić. 
Katolickie Stowarzyszenie 
Niepełnosprawnych z Warszawy , 
którego filią była placówka w Kry
nicy, w dniu 3 l . 1  l . 1 997r zamknęło 
ośrodek, po 5-ciu latach jej istnienia -
a niepełnosprawni teraz siedzą 
w domach. Prawdziwym problemem 
dla ludzi niepełnosprawnych jest 
opieka nad nimi po śmierci ich 
opiekunów i powinniśmy zadbać, aby 
stworzyć taki dom dożywotniej opie-

ki, który mógłby służyć 
niepełnosprawnym, odciążaj ąc 
przeładowane Domy Pomocy 
Społecznej ,  do których zresztą nie 
wszyscy oni się nadają. 

Gmina Uzdrowiskowa Krynica i 
Dyrektor U zdrowi ska - czuły na 
wszelkie bolączki ludzkie, 
mgr Andrzej Ziemba próbowali już 
pomóc niepełnosprawnym, ale te 
sprawy wymagają skoordynowanych 
działań, a takich nie brakuje w naszej 
gminie. W Polsce system integracyjny 
wprowadzany jest nieśmiało, z opo
rami zarówno ze strony rodzin 
specjalnej troski, j ak i rodzin 
funkcjonujących normalnie. Ci pie
rwsi albo czują lęk przed oznakami 
braku tolerancji i akceptacji, bądź 
jeszcze nie znaleźli do niej drogi, 
z braku możliwości .  Natomiast 
rodziny normalnie funkcjonujące nie 
są do tego przygotowane. Czują nie
raz lęk przed człowiekiem 
upośledzonym, czasem odrazę. Ich 
troska o własne dzieci i ciągłe istnienie 
stereotypów w społeczeństwie utrud
niają integrację. Z kolei integracja nie 
dokona się bez wychodzenia osób 
upośledzonych z izolacji jaką często są 
ich domy rodzinne. Sprzyjającymi 
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warunkami w tym względzie są 
Ośrodki, warsztaty te-rapii zajęciowej, 
należy więc popierać i pomagać 
zakładać takowe wszędzie gdzie są 
takie potrzeby, bo pomagają one pełnej 
integracji. 

Adam Opalski 
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LIST DO REDAKCJI 

We wrześniowym wydaniu gazety lokalnej „Krynickie Zdroje" w serii wywiadów dotyczących lokaliza

cji Bazy PP ZUKP, w wypowiedziach Panów: Jana Boligłowy i Zdzisława Skwarka pojawiły się informacje 

sugerujące, że zwolnienia pracowników zatrudnionych w Bazie Sprzętu i Transportu MPGK spółka z o.o. 

w Krynicy związane były rzekomo z planowanym przeniesieniem na część terenu naszej Bazy - wspomnianej 

Bazy PP ZUKP. Dlatego pragnę oświadczyć że: 

Zwolnienia naszych pracowników podyktowane były wyłącznie racjonali'.?acją  zatrudnienia w celu' 
poprawy wskaźników ekonomicznych Spółki, o co winien dbać Zarząd każdego Przedsiębiorstwa a szczegól

nie naszego, z racj i świadczenia usług komunalnych, których koszt nie jest bez znaczenia dla domowych 

budżetów mieszkańców naszej gm:_ny . 

Łącznie zwolniono dziewię(:iu pracowników, w tym osoby zatrudnione poprzednio w nieistniejącej już 

Komunikacji Uzdrowiskowej prowadzonej przez MPGK. Natomiast trzech ,racowników przeniesiono na inne 

stanowisko pracy w Przedsiębiorstwie 

Z-ca Prezesa MPGK mgr inż. 
Roman Burda 

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •  

H • •  h li  " ,, eJ 7Jee a W"Szysey • • •  
dokończenie ze str. 3 

Polany,Polany, wioseczka z paradą, 

ze swoim sołtysem na dożynki jadą. 

Mamy tu ze sobą sołtysa w paradzie ,  

co szefuje wiosce i sołeckiej radzie. 

Przejmuje się rolą jako nikt na 

sświecie, takiego sołtysa 

n igdzie nie znajdziecie. 

Występy zaczęte, do śpiewu 
gotowi , więc dajemy honor 

panu sołtysowi 

Musiał się pan Józef dobrze dwoić, 

troić, żeby na dożynki Muszynkę 

przystroić 

Pokonał kłopoty różnego rodzaju ,  

żeby gościom dzis iaj było tak 
jak w raju .  

ZDJĘCIA ZE ZBIORÓW PANA JANUSZA 
KŁAPYTY 
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WYDA RZENIA MIE S IĄ C A  

6.09. - Odbył się finałowy koncert XXXII Festiwalu im. 
Jana Kiepury. Wielka gala operetkowa zaty
tułowana była „Wielka sława to żart". 
Gościem honorowym , a zat azem wyko
nawcą był Józef Hornik, tenor, solista opery 
w Chicago, pochodzący z Krynicy. 

6.09. - W tym dniu na kortach w Krynicy zakończył 
się V turniej Weteranów Małopolski. Roz
grywki trwały 4 - ry dni. W grupie wiekowej 
35-45 lat trzecie miejsce zajął Tomasz Micha
lik z Krynicy. 

8. 09. - Sezon hokejowy 1998/99 został oficjalnie 
rozpoczęty. Rozegrano co prawda już pierwsze 
trzy spotkania wcześniej, lecz uroczysta inau
guracja odbyła się właśnie 8 września . 
Pierwsza część rozgrywek zakończy się 
22 listopada, a po niej naśtąpi podział 
na grupy : silniejszą i słabszą. 

8.09. - W Galerii Biura Wystaw Artystycznych 
w Krynicy można oglądać wystawę obrazów 
kilkunastu artystów. Brali oni udział w sierp
niowo - wrześniowym plenerze w Krynicy. 
Wernisaż wystawy odbył się 8 września 

o godz.  17°0
• Organizatorem było Sto

warzyszenie Pastelistów Polskich. 

9.09. - ,,Gazeta Krakowska" podała, że Bogusław 
Kaczyński otrzymał z rąk wojewody 
nowosądeckiego nagrodę. W dniu 7 .09. 
w Sali Balowej Starego Domu Zdrojowego 
nastąpiło uroczyste wręczenie honorowej 
nagrody za szczególne zasługi w promowaniu 
Krynicy poprzez organizację festiwali. 
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* W Pijalni .Głównej w Krynicy można oglądać 
wystawę prac przygotowaną z okazji 
jubileuszu 20 lecia Krynickiego Towarzystwa 
Fotograficznego. 

12.09. - N a boisku Szkoły  Pods tawowej  Nr 2 
w Krynicy odbył się m Otwarty Turniej Piłki 
Koszykowej „STREETBALL '98". 

18.09. - O godz. 16°0 w Galerii Korab odbyło się 
spotkanie z Felicją Borzyszkowską -
Sękowską, poetką i dziennikarką - w pro
gramie opowieść o wybitnych Polakach. 

19.09. - W Muszynce niedaleko Krynicy, o godz . 

1 o00rozpoczęly się dożynki. Zaproszono wielu 
gości z naszego miasta, a także delegację rol
ników z gminy Kurów na Słowacji. 

18.09. - Odbył się mecz hokejowy pomiędzy PZU SA 
KTH, a mistrzem Polski UNIA - DWORY 
Oświęcim. Zakończył się sukcesem naszej 
drużyny, która zwyciężyła 1-nym punktem 
/1:0 /. GRATULUJEMY! 

14.09- 19.09 - XLIVKonferencja Naukowa Komitetu 
Inżynierii Lądowej i Wodnej PAN i Komitet 
Nauki PZITB.- Krynica'98 pod patronatem 
Prezesa Rady Ministrów RP Jerzego Buzka. 
Konferencja Obradowała pod hasłem: ,,Prob
lemy naukowo - badawcze budownictwa oraz 
rehabilitacja i modernizacja obiektów 
budowlanych infrastruktury komunalnej 
i komunikacyjnej z uwzględnieniem skutków 
powodzi". Spotkania i dyskusje odbywały się 
głównie w Pijalni oraz w Sali Balowej Starego 
Domu Zdrojowego. 
Otwarcie konferencji nastąpiło dn. 14.09. 

w godz. 1930 - 20 1 5 , a już o godz. 2030 -

rozpoczęła się Sesja Specjalna. 
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INFORMATOR KRYNICKI 
TELEFONY 

Kierunkowy do Krynicy: 0-18471 
Pomoc drogowa 98 1 lub 35-05 
Straż pożarna 998 
Straż Miejska tel. 53-2 1 ,  wew. 1 37 
Pogotowie ratunkowe 999 lub 23-77 
Policja 997 

i!.ł Informacja telefoniczna miejscowa 9 1 1 � 
Informacja telefoniczna zamiejscowa 9 1 3  

� 
Pogotowie wodno-kanalizacyjne 57-68 
Pogotowie gazowe 28-28 
Pogotowie energetyczne 55-44 
Informacja PKP 23-30, Informacja PKS 55-66 
Taxi 20-66 111!1 GOPR (ul. Halna 1 0) 29-33 lub 52-87 
Wojskowy Szpital Uzdrowiskowy (Pułaskiego 29) 58-87 
Informacja Turystyczna CIT - 56-54, 55- 1 3  

Stacja Cz. Potok 47 1 -38- 68 
Ceny biletów: w obie strony - 13 zł, w górę - 1 1  zł, 
w dół - 9 zł, dzieci do lat 4 - bezpłatnie 
Zniżki dla g. młodzieżowych powyżej 20 osób 
- 9 zł w obie strony 
czynna 9- 1 730 codziennie, poniedziałek 10- 1 730 

KOLEJKA NA.. G<>RĘ PARKOWĄ 
czynne 9- 1 9  poniedziałek, 9-22 (pozostałe dni) 
W jedną stronę: normalny 4,- ulgowy 2 zł 
W obie strony : normalny 8,- ulgowy 4,- zł 
Bagaż o wadze 10-20 kg - 1 ,5 zł 

APTEKI 
„Melisa" (Piłsudskiego 1 3), tel. 24-99 

czynne 8- 19 ,  sobota 9- 1 4  
Nowy Dom Zdrojowy, tel. 22-40 

czynne 8-2 1 ,  niedziela 10- 1 7  
,,Farmakon" (Kraszewskiego 45), tel . 2 1 - 1 5  

czynne 8- 1 8, sobota 8- 1 4  
„Vita" (Kraszewskiego) tel. 39-47 

czynne 8- 1 9, sobota 8- 1 4  
„Maja" (Kraszewskiego 129), tel. 56- 1 8  

czynne 8-20, sobota 8- 1 5  
"VENA" (Pułaskiego), tel. 5 1 -22, czynne 8-1 8, sobota 8-14 

Sł.UŻHA. ZDlłOWIA 
Ośrodek Zdrowia (stary), ul. Kraszewskiego 49, tel. 54-70 
Poradnie: dermatologiczna, dziecięca, . 
ogólna, stomatologiczna, protetyczna, 
ginekologiczna. Laboratorium, fizyko
terapia, punkt zabiegowy (czynne 7 - 19) 
Ośrodek Zdrowia (nowy), ul. Kraszewskiego, tel. 56-52 
Poradnie: kardiologiczna, laryngologiczna, neuro
logiczna, gastrologiczna, okulistyczna, chirurgiczna, 
zdrowia psychicznego, chorób płuc, RTG. 
AMBULATORIA: 
Pogotowie, ul . Kraszewskiego, tel . .999 lub 23-77 
Szpital, ul. Kraszewskiego 90, tel. 28-07 

OBIEKTY LECZNICTWA 
UZDROWISKOWEGO 

Przychodnia Uzdrowiskowa, ul . Kraszewskiego I ,  

tel. 28-01 , czynna 7- 1 5  - Gabinety prywatne 
Stare Łazienki Mineralne, ul. Nowotarskiego 9, 
tel. 23-87, czynna 7 .00- 1 3 .30 

Pijalnia Główna, ul. Nowotarskiego, 6.30 - 18 .00 
,Jan i Józer•, al. Nikifora Krynickiego 
czynne 6.30-9.00, 10- 1 3 ,  1 5 .30- 1 8.00 
,,Mieczysław", ul . Nowotarskiego 
czynne 6.30-9, 10- 1 3 ,  1 5 .30- 1 8  
,,Słotwinka", 
Park Słotwiński, czynna w sezonie: 9- 1 3 ,  1 5- 1 8  

i INFORMACJE I REZERWA..c.m 

• ZABIEGOW LECZNICZYCH 
PP Zespół Uzdrowisk, tel. 28-01 
FWP, ul. Pułaskiego 7, tel. 28-41 
PTTK, ul. Zdrojowa 32, tel. 29- 10  

U rząd Gminy Uzdrowiskowej, u l .  Kraszewskiego 7, 
tel. 53-20, 53-2 1 ,  53-22, 53-23 
Urząd Stanu Cywilnego, tel. 53-63 

Urząd Pocztowy (ul . Zdrojowa 28) tel. 23-66 
czynne: 7-20, sobota 8- 14, niedziela 9- 1 l 

, BANKI 

PKO BP ul. Zdrojowa 1 ,  tel. 23-8 1 
czynhe 7.30- 1 8.00, sobota 9- 1 3  

PKO Czarny Potok, tel. 38-90 
czynne 1 0- 1 7, soboty robocze 9- 1 3  

Bank Spółdzielczy ul . Kraszewskiego 37 ,  tel. 55-73 · 
czynne 7 . 1 5- 1 3  .00, soboty robocze 7 . 1 5- 1 1 .00 

Bank Śląski ul . Kraszewskiego 1 

KSIĘGARNIE 
Nowy Dom Zdrojowy czynne I 0- 1 8  
„Witoldówka" Bulwary Dietla czynne 10-2 1 
Księgarnia Chrześcijańska „Credo" 
ul. Kraszewskiego 36 
czynne 9- 1 3, 1 4.30- 1 7.30, soboty 10- 1 3  

BIBLIOTEKI 
Miejska Biblioteka Publiczna 
ul. Nowotarskiego 1 ,  tel. 22-03 
Wypożyczalnia i czytelnia: pon. ,  wt., czw., pt. :  9- 1 7  
Wypożyczalnia: sobota 8- 1 5, w środy nieczynne. 
Biblioteka Młodzieżowa ul. Czarny Potok, tel. 32-80 
czynne 9- 17 ,  środa nieczynne 
w pierwszą sobotę miesiąca 8- 1 5  
Filia n r  3 ,  ul. Źródlana 39 
czynne 9- 17  (poniedziałek-piątek) (środa-nieczynne) 
w pierwszą sobotę miesiąca 8- 15  
Biblioteka w Tyliczu Rynek (Wiejski Dom Kultury) 
czynne 9- 1 7  (z wyjątkiem środy i soboty) 
Biblioteka w Bereście 
czynne 9- 17  (poniedziałek-piątek), w sobotę nieczynna 

CENTRUM KULTURY 
ul. Piłsudskiego 1 9, tel. 56-48 
Kino ,Jaworzyna" 

1\ilUZEA � GALERIE 
Muzeum Nikifora, Galeria Sztuki „Romanówka" 
w Krynicy, Oddział Muzeum Okręgowego w Nowym 
Sączu, Bulwary Dietla (deptak, z tyłu Starego Domu 
Zdrojowego), tel. 53-03 
czynne 10- 1 3 ,  14- 1 7  oprócz poniedziałków. 
Wstęp norm. 1 ,50 zł, ulgowy 1 zł. 
Galeria „KORAB", ul. Nikifora, tel. 56-69, 
czynne codziennie 
Min Galeria BWA, ul. Piłsudskiego 19 

SPORT 

KTH - Park Sportowy 24-70 
Jazda konna, Krynica ul . Sądecka, tel. 53-40 
Jazda konna, Muszyna, Leśniczówka Majdan, tel. 40-21 
Jazda konna, Powroźnik 94 stadnina koni 
Wypożyczalnia sprzętu sportowego - rowery górskie, 
serwis - ul. Piłsudskiego 15  
Korty tenisowe czynne, u l .  Pułaskiego 

BASENY 
KRYTE: 
Sanatorium „Budowlani", tel . 28-85 
Sanatorium „Continental", tel. 28-5 1 
Sanatorium „Wojskowe", tel. 58-8 1 
OTWARTE: 
Uzdrowisk. Ośr. Leczn.-Sport., -nieczynne 

„Uśmiech", ul. Słoneczna 59, tel. 56-79 
,,Witoldówka", (Hotel - Pensjonat), 
Bulwary Dietla 1 0, tel. 55-77 
„Kościuszko", ul . T. Kościuszki 36, tel. 26-45 

SCHRONISKA 
Na Jaworzynie Krynickiej - czynne tel. 54-09 
Bacówka nad Wierchomlą - czynne 
Na Łabowskiej Hali - czynne, tel. (0- 1 8) 42-07-80 

OFERTY TURYSTYCZNE 

FWP - Zarząd Okręgu Karpackiego, 
ul. Pułaskiego 7, tel. 54-87 

,Jaskółka" - Biuro Obsługi Ruchu Turystycznego, 
ul. Piłsudskiego 1 9, tel. 2 1 -90 

PTTK-BORT, ul. Zdrojowa 32, tel. 55-76 
BT ,Jaworzyna", Centrum Informacji Turysty
cznej, ul. Piłsudskiego 8, tel. 56-54, fax: 55-73s 

CPN - Stara Droga, tel .  54-45, 
czynne 6-22, w niedzielę i święta 7- 15  

POM - ul . Kraszewskiego 81 ,  tel. 28-36, 
czynne całą dobę 

ANT A -ul. Zawodzie 2. tel. 29-22, czynne codziennie 7-20 

ul. Ebersa 1 ,  tel. 56- 1 3 ,  czynny całą .dobę (strzeżony) 
ul. Piłsudskiego - nie strzeżony 
ul. Zdrojowa - nie strzeżony 
ul. Kraszewskiego 

1 5  
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:Jx.ic na mnie nie robi tafćiego wrażenia, 
Jafć widofćpracujqcych 
Z ręfćami w fćieszeni 

Można wie[fćie po świecie zatoczyć R9[isR9, 
Jl. nigazie się nie natk]tq.ć na tafćie zjawisR9. 
'Dopiero tu, 
:Jla miejscu, 
Stwierazamy zdumieni, 
Że świetnie się pracuje z ręfćami w fćieszeni. 

Co chwila spostrzegamy, ie k:foś z nas, rodacy, 
rrrzyma ręce w fćieszeniach, 
będąc wfasnie w pracy. 

Leci dniówfća, 
'IJodatefć na żonę i syna, 
Jl. ten stoi 
I ręce w tych fćieszeniach trzyma. 
Premii zawsze dostaje z rofću na roić Więcej 
Za co? 
Za te męczące się w fćieszeniach ręce. 

'llważam ie nafeżq się takjm nagrody 
Za unik_a{nej 
'Wdrażanie 
Metody. 

Opracować by tylfćo to na szerszq sfća{ę 
I na świat ek§portować 
Przez Jafćqś centralę! 

Jeden ty{Rp punk:f sfabyjest ja/ćdo tej pory, 
Że trzeba wyjqć ręce z fćieszeni, by podjqć w fćasie pobory. 

z :  LJ. Kem, Jaśnie pan Rym W-wa, 1982 

�
"--

DFB resdnfl(' 

��1e�a� 
FABRYKA OKIEN W NIEPOLOMICACH 

OKNA DRZ\VI I ROLETY z PCV 

Nowa generacja_ okien niemieckiego koncernu PLUS PLAN 

pozbawionych szkodliwych metali ciężkich 
(ołowiu i kadmu),nie wydzielających szkodliwych 

i drazniących substancji. 

Doskonale nadają się do mieszkań dla alergików 
i astmatyków. 

Przedstawiciel 
Kazimierz Sowa 

ul. Ks.kard. St. Wyszyńskiego 3 

33-300 Nowy Sącz 

tel. kom. 0602558653 

biuro czynne 

od poniedz. • do piątku 

w godz. 10°0 
- 11°0 
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